

URZĄD MIEJSKI W BRZOSTKU

ul. Rynek 1

39-230 Brzostek



**Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy
Brzostek z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2020 rok”**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.), Rada Miejska w Brzostku Uchwałą nr XII/136/19 z dnia 29 października 2019 roku przyjęła do realizacji Roczny Program Współpracy Gminy Brzostek z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. Celem głównym programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a organizacjami pozarządowymi.

Współpraca ta została oparta na sześciu podstawowych zasadach, tj.:

- 1) **pomocniczości** - Gmina, respektując odrębność i suwerenność organizacji pozarządowych, uznaje ich prawo do samodzielnego definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących także do sfery zadań publicznych i w takim zakresie współpracuje z tymi organizacjami, a także wspiera ich działalność,
- 2) **suwerenności stron** - strony gwarantują zachowanie niezależności we wzajemnych relacjach, w granicach dozwolonych prawem,
- 3) **uczciwej konkurencji** - wszystkie organizacje pozarządowe mają równy dostęp nie tylko do zadań publicznych zleczanych przez gminę, ale i wszelkich form współpracy,
- 4) **partnerstwa** - partnerstwo zakłada, że strony współpracują ze sobą w oparciu o zasady współdziałania, współdecydowania i współodpowiedzialności. Partnerzy współpracy podejmują wspólne wysiłki w przekonaniu, że dzięki łączeniu zasobów i kompetencji osiągną lepsze rezultaty,
- 5) **efektywności** - gmina, zlecając organizacjom pozarządowym zadania publiczne, dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji, z zachowaniem wymogów określonych w ustawie o finansach publicznych.
- 6) **jawności** - zakłada ona wzajemne udostępnianie sobie pełnej i prawdziwej informacji na temat obszarów swojego działania, co w efekcie zmierza do budowania wzajemnego zaufania.

Program współpracy określił zakres zadań przewidzianych do realizacji przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

W 2020 roku przeznaczono środki na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej gdzie priorytetowym

zadaniem było prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

Zlecenie realizacji zadań publicznych nastąpiło w trybie otwartych konkursów ofert ogłoszonych przez Burmistrza Brzostku. Konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „Prowadzenie Ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Brzostku w roku 2020” ogłoszony został w listopadzie 2019 roku, rozstrzygnięcie nastąpiło w grudniu 2019 roku. Do udziału w konkursie jako jedyną ofertę złożyło: „Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Potrzebujących Nieść Nadzieję” w Brzostku. Kwota przyznanej na ten cel dotacji 772 078,00,00 złotych to środki finansowe pochodzące z budżetu Wojewody Podkarpackiego, przekazane na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Zadanie realizowane było zgodnie z umową z dnia 30 grudnia 2019 roku, której termin realizacji ustalony został na okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r. W umowie określono, między innymi:

- sposób wykonania zadania publicznego,
- wysokość dotacji i sposób jej przekazania,
- obowiązki sprawozdawcze Zleceniobiorcy.

W ramach otrzymanej dotacji Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących „Nieść Nadzieję” w Brzostku prowadziło w roku 2020 Ponadgminny Środowiskowy Dom Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dom działał przez pięć dni w tygodniu, po osiem godzin dziennie. W zajęciach regularnie uczestniczyła grupa 36 osobowa, która brała udział w zajęciach terapeutycznych oraz treningach. Bezpośrednim efektem usług realizowanych na rzecz uczestników były następujące rezultaty:

- Nabycie podstawowych umiejętności funkcjonowania w życiu codziennym (treningi: dbałości o wygląd zewnętrzny i nauki higieny, kulinarny, umiejętności praktycznych, gospodarowania własnymi środkami finansowymi).
- Nabycie umiejętności konstruktywnego organizowania czasu wolnego (trening umiejętności spędzania czasu wolnego).
- Wypracowanie nawyku regularnej aktywności fizycznej oraz zdobycie wiedzy na temat poprawy stanu zdrowia (m. in. terapia ruchowa, turystyka i rekreacja, pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych).

W związku z rozprzestrzenianiem się choroby zakaźnej tj. koronawirusa Wojewoda Podkarpacki zawiesił czasowo działalność środowiskowych domów samopomocy w okresie od 12 marca 2020 r. do 24 maja 2020 r.

W ramach terapii zajęciowej prowadzone były pracownie: gospodarstwa domowego i zaradności życiowej, kulinarna, techniczna z ogrodnictwem, muzykoterapii z kulturalno-informatyczną oraz rękodzielniczo-plastyczna. Zajęcia, które odbywały się w ŚDS prowadzono zgodnie z harmonogramem, jak również z indywidualnym planem każdego z podopiecznych, co zostało zweryfikowane przez zespół wspierająco-aktywizujący.

Poprzez udział w zajęciach uczestnicy w wielu sferach osiągnęli satysfakcjonujący poziom funkcjonowania. Efekty pracy są zauważalne, jednak podopieczni wymagają w dalszym ciągu wsparcia i terapii.

Podmiot biorący udział w realizacji zadania publicznego dot. prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Brzostku w 2020 r. złożył wymagane sprawozdania oraz przedstawił dokumenty stwierdzające celowość wydatkowania przekazanej dotacji.

W listopadzie 2020 roku Burmistrz Brzostku ogłosił konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej pn. „Prowadzenie Ponadgminnego Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi w roku 2021.” Rozstrzygnięcie konkursu, wyłonienie oferenta i podpisanie umowy nastąpiło w grudniu 2020 roku. Jedynym oferentem chcącym realizować to zadanie było stowarzyszenie prowadzące dotychczas ŚDS w Brzostku tj. Stowarzyszenie na rzecz Osób Potrzebujących „Nieść Nadzieję” w Brzostku.

Sporządziła:

Anna Szwed

Brzostek, 14 kwietnia 2021 r.